
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00195/2023 (SRP)

Às 16:38 horas do dia 28 de fevereiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SERGIO SODRE DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
19011/2023, Pregão nº 00195/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Ventilador Tipo: Parede , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais:
Grade Metálica , Material: Pás De Plástico , Diâmetro: 50 CM, Cor: Branca , Quantidade Velocidade: 3 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 288,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. F. ALVES DE MORAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 279,9800 e a quantidade de 750
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2024
10:45:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RHG SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 49.106.119/0001-32, Melhor lance: R$

208,8700, Valor Negociado: R$ 199,9000

Volta de
fase

07/02/2024
15:04:33 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 28/02/2024
15:13:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. ALVES DE
MORAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.538.607/0001-20, Melhor lance: R$

279,9800

Homologado 28/02/2024
16:38:01

SERGIO
SODRE DA

SILVA

Item: 2
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Ventilador Tipo: Parede , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais:
Grade Metálica , Material: Pás De Plástico , Diâmetro: 50 CM, Cor: Branca , Quantidade Velocidade: 3 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 288,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. F. ALVES DE MORAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 287,9900 , com valor negociado a
R$ 279,9800 e a quantidade de 2.250 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 2 29/02/2024, 09:23



Adjudicado 19/01/2024
10:45:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RHG SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 49.106.119/0001-32, Melhor lance: R$

199,9000

Volta de
fase

07/02/2024
15:04:33 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 28/02/2024
15:13:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. F. ALVES DE
MORAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.538.607/0001-20, Melhor lance: R$

287,9900, Valor Negociado: R$ 279,9800

Homologado 28/02/2024
16:38:11

SERGIO
SODRE DA

SILVA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 2 29/02/2024, 09:23


